
Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Azienda Ospedaliera
Ordine Mauriziano di Torino

  Deliberazione del Direttore Generale

Oggetto: FORNITURA  BIENNALE  DI  MATERIALE  DI  CONSUMO  ESCLUSIVO
OCCORRENTE  ALLA  S.C.  UROLOGIA  DELL’AZIENDA  ORDINE
MAURIZIANO DI TORINO -SPESA PRESUNTA COMPLESSIVA PER ANNI
DUE  €.  21.240,00  (I.V.A.  22%  ESCLUSA)  –  AUTORIZZAZIONE  A
CONTRARRE. - N. C.I.G.: ZA12519052

 
IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio Gaspare DALL’ACQUA nominato con D.G.R. n. 21-6940 del 29.05.2018;

su conforme proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, che ne attesta la legittimità e
la regolarità sostanziale e formale di quanto di seguito indicato

Premesso  che è  scaduto il  provvedimento  n.  492 del  14/07/2017 con il  qualoe si  era
proceduto ad affidare in esclusiva la fornitura di dispositivi occorrenti alla S.C. Urologia per
l’utilizzo  dell’apparecchiatura  2Histero  Pump  II”  di  marchio  Invidia  Medical,  di  proprietà
dell’A.O. Ordine Mauriziano;

Vista la nota del 26/06/2018 della S.C. Farmacia pervenuta alla S.C. Provveditorato via e-
mail con la quale vengono inviati i fabbisogni del materiale di consumo dedicato occorrente per
il funzionamento dell’apparecchiatura, nella specie:

DESCRIZIONE CODICE QUANTITA’ 
BIENNALE

Set monoseduta per pompa da isteroscopia Hystero Pump II completa di 
sensore di flusso e tubo sotto pompa doppio spike per sacca

99-949-01 720 pezzi

per un importo presunto complessivo biennale di €. 21.240,00 (I.V.A. esclusa)

Rilevato che  i  materiali  di  cui  trattasi  vengono  distribuiti  in  esclusiva  dalla  Società
Polimed s.r.l. - Via dei Mille n. 7 – Morano sul Po (AL) – P.I.: 05645870065;

Visti:
1. l’art. 32, comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 – Autorizzazione a contrarre -;
2. l’art. 36 comma 2 lettera a del D.lgs n. 50/2016 “affidamento diretto”;

Verificato che il materiale di cui trattasi non  è presente e quindi  non negoziabile  in
alcuna Convenzione stipulata da S.C.R. Piemonte S.p.A. e dalla Consip S.p.A. attiva, né risulta

1



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

che la centrale di Committenza del Piemonte abbia  aderito a Convenzioni attivate presso altro
Soggetto Aggregatore; 

Vista la bozza della lettere di invito, allegata al presente provvedimento;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo ai
sensi dell'art. 3 del D.Lvo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

Dato atto della vigente normativa richiamata e/o riferita al presente provvedimento;

DELIBERA

per quanto in premessa specificato e da intendersi qui integralmente richiamato,

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs n. 50/2016, l’espletamento di
specifica procedura in esclusiva secondo le modalità previste dall’art. 36, comma 2, lett.
a) del medesimo Decreto legislativo, per l’acquisizione biennale di dispositivi di consu-
mo esclusivo, occorrenti per un periodo di anni due, alla S. Urologia dalla Società Poli-
med s.r.l. - Via dei Mille n. 7 – Morano sul Po (AL) P.I. 05645870065, per un importo
presunto complessivo di €. 21.240,00 (I.V.A. esclusa) - CIG.n. ZA12519052;

2. di approvare  la bozza della lettera di invito allegata al presente provvedimento, nelle
quali sono indicate le condizioni di fornitura;

3. di dare atto che il presente provvedimento non ha alcuna rilevanza contabile in quanto
l'impegno di spesa sarà assunto per mezzo di successivi provvedimenti di  aggiudicazione
definitiva;

4. di dare atto che competente per gli ulteriori adempimenti relativi all'espletamento della
procedura di gara, secondo le forme di rito, è la S.C. Provveditorato.

2


	Azienda Ospedaliera
	Ordine Mauriziano di Torino
	IL DIRETTORE GENERALE


